
ANEXO I

PROPOSTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE CONCESIÓN DE AXUDAS * CORRECCIÓN DE ERROS

O expediente PE155A-2025-00016 a porcentaxe de subvención que lle corresponde debe ser de 50%, non o 60% que figuraba na publicación anterior

2025 2026 2027 TOTAL OPBCSP ICBC PCA 2025 2026 2027 TOTAL

PE155A-

2025-

00053

I
PESCADOS MONCHO, 

S.L.  

EQUIPAMENTO PARA 

LÑAS DE XEO E 

SALMOIRA

         103.291,00           103.291,00 165 50 % NON NON NON               51.645,50                                -           51.645,50 
Non solicitan 

IVE
No Si 1 31/10/2025 0,50

PE155A-

2025-

00171

I

ASOCIACION GALEGA 

PARA AXUDA DOS 

EMFERMOS CON 

DEMENCIA TIPO 

ALZHEIMER AGADEA  

AGADEA HÁBITAT            67.592,14 608.329,29 675.921,43 164 30 % NON NON NON               20.000,00                180.000,00                               -   200.000,00
Non 

solicitan IVE
SI No 2

31/10/26

0,28

PE155A-

2025-

00108

I
JOSE MARIA DAPORTA 

LEIRO E HIJOS SL  

IMPLANTACIÓN 

PROCESO MAIS 

SOSTENIBLE 

49.900,00 49.900,00 159 50 % NON NON NON               24.950,00                                -   24.950,00
Non 

solicitan IVE
No Si 1

31/10/25
0,50

PE155A-

2025-

00016

I
REAL CONSERVERA 

ESPAÑOLA SL  

EXPOSICIÓN 

PERMANENTE SOBRE 

LA CONSERVA Y 

VISITAS GUIADAS 

INTERACTIVAS

           19.316,52             19.316,52 157 50 % NON NON NON                  9.658,26                                -             9.658,26 
Non solicitan 

IVE
No Si 1 31/10/2025 0,60

PE155A-

2025-

00200

I
MARISCOS DAPORTA, 

S.L.  

ADQUISICIÓN CAMION 

ISOTÉRMICO 

GASIFICADO

45.620,00 45.620,00 156 50 % NON NON NON               22.810,00                                -                                 -           22.810,00 
Non 

solicitan IVE
No SI 1

31/10/25
0,50

PE155A-

2025-

00021

I
MARIA ROSARIO 

CAAMAÑO GONZALEZ
CASA MAREXADA            20.191,65               172.710,94           192.902,59 144 50 % NON NON NON               10.095,82                  86.355,48         96.451,30 

Non solicitan 

IVE
SI No 1 31/10/2026 0,50

PE155A-

2025-

00252

I MANUEL OTERO VIDAL
ESCOLA INFANTIL 

BARQUIÑO DE PAPEL
61.794,48 154.857,87 90.796,52 307.448,87 142 50 % NON NON NON               30.897,24                  77.428,94                 45.398,26       153.724,44 

Si solicitan 

IVE
SI No 4

31/10/27
0,50

PE155A-

2025-

00012

I
MARIA DEL CARMEN 

SEÑORANS ALFONSIN

AMPLIACIÓN PENSIÓN O 

LEGADO DE RAMIRA
         130.633,61               130.633,61           261.267,22 134 50 % NON NON NON               65.316,81                  65.316,81       130.633,61 

Non solicitan 

IVE
SI No 2 31/10/2026 0,50

PE155A-

2025-

00102

I
HISPAMAR BARBANZA,  

SL  
FORMAMAR 85.351,24 326.092,09 411.443,33 124 49 % NON NON NON               41.488,70                158.511,30                               -   200.000,00

Non 

solicitan IVE
si No 1

31/10/27
0,49

PE155A-

2025-

00084

I
INDUSTRIAS JOCRI O 

GROVE, S.L.  

NOVA PROPOSTA 

TURISTICA DE MAR
116.545,41 279.327,10 56.269,54 452.142,05 117 44 % NON NON NON               51.552,57                123.557,23                 24.890,20 200.000,00

Si solicitan 

IVE
SI No 2

31/10/27
0,30

PE155A-

2025-

00227

I
SERGIO GONZALEZ 

NOVOA

RESTAURANTE 

MARIÑEIRO FONTE 

SUSAN

198.976,00 198.976,00 116 45 % NON NON NON               89.539,20                                -                                 -           89.539,20 
Non 

solicitan IVE
SI No 2

31/10/25
0,45

*Tipo e proxecto: I individual/C conxunto

ICBC: Interés colectivo/Beneficiario colectivo

PCA: Operación vinculada PCA pesca costera artesanal

OPBCSP: Organizacións de pescadores e outros beneficiarios colectivos do sector pesqueiro Beneficiario colectivo

 

Miguel Angel Iglesias Romero

Presidente do Grupo de Acción Local do Sector Pesqueiro

Minimis (S/N)
Sector 

Pesqueiro

Obxetivo 

extratexico
Denominación proxecto Prazo execución

TOTAL% 

proposto

* ADVERTENCIA EXPRESA: Esta proposta non crea ningún dereito a favor dos solicitantes propostos e 

outorgará un prazo de alegacións contra ela de 10 días hábiles contados dende a data da súa 

publicación no taboleiro de anuncios do GALP RIA DE AROUSA e na web http://mar.xunta.gal Data 

publicación 05/05/2025

Importe  subvencionable proposto por anualidades
Puntos

% de 

subvención 

segundo 

valoración

Incremento de intensidade da axuda Importe  subvencionado proposto por anualidades Observació

ns

Convocatoria:  2025

Partida orzamentaria:   770
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